
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о9.Об.2О22 ф, 1333—па

Об утверждении порядка
использования средств, иным
образом зарезервированных в
составе утвержденных бюджетных
ассигнований

В соответствии с абзацем 14 пункта З статьи 217 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Порядок использования средств, иным образом
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (данилова В.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук



2

Приложение
Утвержден

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 09.06.2022 !Щ 1333—па

Порядок использования средств,
иным образом зарезервированных в составе

утвержденных бюджетных ассигнований.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила использования средств,
иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных
ассигнований (далее — иные зарезервированные средства).

2. Объем иных зарезервированных средств определяется решением
Городской думы города Южно-Сахалинска о бюджете городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю> на очередной финансовый год и на плановый
период.

3. Направления использования иных зарезервированных средств
определяются при формировании проекта бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> и отражаются в решении Городской думы города Южно
Сахалинска о бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
очередной финансовый год и на плановый период.

4. Иные зарезервированные средства используются, перераспределяются
на основании постановления администрации города Южно-Сахалинска.

5. Главный распорядитель бюджетных средств (далее - ГРЬС) —

отраслевой (функциональный) орган администрации города Южно
Сахалинска, в чьей компетенции находится реализация инициативного проекта.

б. В целях обеспечения эффективного и своевременного использования
иных зарезервированных средств, ГРБС в течение 10 календарных дней после
получения положительной резолюции мэра города Южно-Сахалинска на
обращение, подготавливает и направляет на согласование проект
постановления администрации города Южно-Сахалинска об использовании
иных зарезервированных средств в установленном порядке.

7. Проект постановления администрации города Южно-Сахалинска об
использовании иных зарезервированных средств в обязательном порядке
подлежит согласованию с департаментом финансов администрации города
Южно-Сахалинска.

для согласования проекта постановления администрации города Южно
Сахалинска в департамент финансов администрации города Южно-Сахалинска
представляются следующие документы (материалы):
- письменное обращение с обоснованием необходимости использования иных
зарезервированных средств, с указанием объема и направления расходования, с



з

положительной резолюцией мэра города Южно-Сахалинска;
- расчеты, сметы и иные, подтверждающие заявленный объем средств,
документы.

8. Использование иных зарезервированных средств осуществляется в
соответствии с их целевой направленностью, установленной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска и отражаются ГРБС и получателями
средств бюджета в квартальной отчетности. [‘РЕС до 10 числа месяца,
следуюшего за отчетным кварталом, предоставляют в департамент финансов
администрации города Южно-Сахалинска отчет о расходовании иных
зарезервированных средств по форме, указанной в приложении к настоящему
Порядку, в том числе информацию о заключенных контрактах, выполненных
работах, произведенных расходах, сумме остатка неиспользованных средств,
причинах их не освоения.

9. При неполном использовании иных зарезервированных средств (в
размере свыше 1,0 тыс, рублей), ГРБС в течение 30 календарных дней с
момента проведения мероприятий вносятся изменения в постановление
администрации города Южно-Сахалинска об использовании иных
зарезервированных средств, в части изменения объема выделенных средств.
При возникновении экономии по результатам торгов, изменения в
постановление администрации города Южно-Сахалинска об использовании
иных зарезервированных средств вносятся не позднее 30 календарных дней
после заключения муниципального контракта.



4

Приложение
к Порядку использования средств, иным образом
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных
ассигнований

Отчет об использовании
средств, иным образом зарезервiiрованных

в составе утвержценных бюджетных ассигнований

М п/Номер и дата Наименован Установлен Сумма Сумма Информация о Наименован Остаток Причины Планируемый
п постановления не ный вьщеленны использованн планируемых! не, дата и неиспользо неиспользо срок

администрации мероприятий постановле х средств ых иных проведенных номер ванных вания восстановлен
города Южно- !направление нием по зарезервиров конкурсных документов, средств (в средств ня
Сахалинска расходов предельны постановле аняых процедурах. подтвержда рублях) неиспользова

й срок нию средств заключенных ющих иного остатка

заявок на администра (кассовый муниципальн использован средств

кассовьюй ции города расход) (в ых контрактах не средств

расход Южво- рублях)

Сахалинска
(вблях)ц —

__________

Руководитель отраслевого (функционального)

органа администрации города Южно-Сахалинска___________________________

(Ф.иО. расшифровка подписи)
Исполнитель

_________________________________

(Ф.и.О. расшифровка подписи)


